EGO me non tam astutum, neque ita perspicacem
esse, id scio:

Sed hic adjutor meus, et monitor, et præmonstrator
Chremes

Quid

Z

Hoc

Hoc mihi præstat. In me quidvis harum rerum con-
venit,

Quæ sunt dicta in stultum, caudex, stipes, asinus, plum-
beus:

In illum nihil potest: nam exsuperat ejus stultitia hæc
omnia.

CH. Ohe, jam define Deos, uxor, gratulando obtundere,
Tuam esse inventam gnatam; nisi illos ex tuo ingenio
judicas;

Ut nil credas intelligere, nisi idem dictum sit centies.

Sed interim quid illic jamdudum gnatus cessat cum
Syro?

ME. Quos ais homines, Chreme, cessare? *CH.* Ehem,
Menedeme, advenis?

Dic mihi, Clinia, quæ dixi, nuntiastin'? *ME.* Omnia.

CH. Quid ait? *ME.* Gaudere adeo occepit, quasi qui
cupiunt nuptias.

CH. Ha, ha, hæ. *ME.* Quid risisti? *CH.* Servi venere
in mentem Syri

Calliditates. *ME.* Itane? *CH.* Voltus quoque homi-
num fingit scelus.

ME. Gnatus quod se assimulat lætum, id dicis? *CH.*

Id. *ME.* Itidem istuc mihi

Venit in mentem. *CH.* Veterator. *ME.* Magis, si ma-
gis noris, putes

Ita rem esse. *CH.* Ain' tu? *ME.* Quin tu ausculta. *CH.*

Mane: hoc prius scire expeto,

Quid

Quid perdidideris. Nam ubi desponsam nuntiasti filio,
Continuo injecisse verba tibi Dromonem scilicet,
Sponsæ vestem, aurum, atque ancillas, opus esse, ar-
gentum ut dares.

ME. Non. *CH.* Quid non? *ME.* Non, inquam. *CH.*

Neque ipse gnatus? *ME.* Nil prorsus, Chreme.
Magis unum etiam instare, ut hodie conficerentur nup-
tiæ.

CH. Mira narras. Quid Syrus meus? ne is quidem quid-
quam? *ME.* Nihil.

CH. Quamobrem? *ME.* Nescio equidem: sed te mi-
ror, qui alia tam plane scias.

Sed ille tuus quoque Syrus idem mire finxit filium,
Ut ne paulum quidem suboleat esse amicam hanc Cli-
niæ.

CH. Quid ais? *ME.* Mitto jam osculari, atque amplex-
ari: id nil puto.

CH. Quid est, quod amplius simuletur? *ME.* Vah.

CH. Quid est? *ME.* Audi modo:

Est mihi in ultimis conclave ædibus quoddam retro:
Huc est intro latus lectus, vestimentis stratus est.

CH. Quid, postquam hoc est factum? *ME.* Dictum ac
factum, huc abiit Clitipho.

CH. Solus? *ME.* Solus. *CH.* Timeo. *ME.* Bacchis con-
secuta est illico.

CH. Sola? *ME.* Sola. *CH.* Perii. *ME.* Ubi abiere in-
tro, operuere ostium. *CH.* Hem.

Z 2

Clinia

Clinia hæc fieri videbat? *ME.* Quidni? una mecum
fimul.

CH. Filii est amica Bacchis, Menedeme: occidi.

ME. Quamobrem? *CH.* Decem dierum vix mi est fa-
milia.

ME. Quid? istuc times, quod ille operam amico dat
suo?

CH. Imo quod amicæ. *ME.* Si dat. *CH.* An dubium id
tibi est?